2

ПРОЕКТ
внесен Главой Администрации
Тутаевского муниципального района
С.А.Левашовым

______________________
(подпись)
«_____»_________________20___г.

[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]

Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от __________________ №____-г
г. Тутаев

О внесении изменений в решение Муни-
ципального Совета Тутаевского муници-
пального района от 17.12.2015 №123-г
«О бюджете Тутаевского муниципального
района на 2016 год и на плановый период
2017-2018 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тутаевском муниципальном районе, утвержденным решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 28.09.2012 №116-г, Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Муниципального Совета Тутаевского муници-пального района от 17.12.2015 №123-г «О бюджете Тутаевского муници-пального района на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов» (в редакции решений Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 21.01.2016 №126-г, от 24.03.2016 №134-г, от 19.05.2016 №143-г, от 30.06.2016 №144-г, от 28.07.2016 №147-г) следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Тутаевского муниципального района на 2016 год:
общий объем доходов бюджета района в сумме 1 959 188 175 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 788 916 175 рублей;
общий объем расходов бюджета района в сумме 1 975 107 163 рубля;
дефицит бюджета района в сумме 15 918 988 рублей.»;

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Утвердить основные характеристики бюджета Тутаевского муниципального района на плановый период 2017-2018 годов:
общий объем доходов бюджета района на 2017 год в сумме 1 394 097 652 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 224 209 652 рублей;
общий объем расходов бюджета района на 2017 год в сумме 1 382 252 152 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11 845 500 рублей;
общий объем доходов бюджета района на 2018 год в сумме 1 267 334 220  рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 098 859 220 рублей;
общий объем расходов бюджета района на 2018 год в сумме 1 243 548 320 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 23 785 900 рублей.»;

1.3. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
на 2016 год - в сумме 311 566 769 рублей;
на 2017 год - в сумме 228 386 658 рублей;
на 2018 год - в сумме 228 386 658 рублей.»;

1.4. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Тутаевского муниципального района:
на 2016 год – в сумме 115 511 318,26 рублей;
на 2017 год – в сумме 71 738 000 рублей;
на 2018 год – в сумме 35 213 000 рублей»;

	1.5. в пункте 7 абзацы с шестого по тринадцатый изложить в следующей редакции:
	«- верхний предел муниципального долга:
	по состоянию на 1января 2017 года в сумме 52 285 773 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 рублей;
	по состоянию на 1января 2018 года в сумме 47 273 207 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 рублей;
	по состоянию на 1января 2019 года в сумме 44 260 641 рубль, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 рублей;
	- предельный объем муниципальных заимствований:
	на 2016 год – в сумме 18 556 598 рублей;
	на 2017 год – в сумме 35 478 598 рублей;
	на 2018 год – в сумме 32 329 098 рублей;»

1.6. пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Утвердить общий объем субсидий бюджетам поселений Тутаевского муниципального района:
-на 2016 год в сумме 147 905 708 рублей;
-на 2017 год в сумме 27 845 251 рубль;
-на 2018 год в сумме 11 683 000 рублей.
Установить, что распределение субсидий бюджетам поселений Тутаевского муниципального района осуществляется в порядке (по методике) и на условиях, утвержденных законодательством Ярославской области.
Утвердить распределение субсидий бюджетам поселений Тутаевского муниципального района:
1) на 2016 год согласно приложению 18 к настоящему решению;
 2) на плановый период 2017 - 2018 годов согласно приложению 19 к настоящему решению.»;

 1.7. приложения 1,2,3,4,5,6,7,8,12,13,14,15,18,19 изложить соответственно в редакции приложений 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на пос- тоянную комиссию Муниципального Совета по бюджету, финансам и налоговой политике (Манокина Е.В.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 Председатель Муниципального Совета
 Тутаевского
 муниципального района                                          В.А.Кудричев

[bookmark: _GoBack]Ведущий специалист
отдела планирования и
анализа доходов бюджета
департамента финансов
администрации ТМР
(исполнитель) 2-14-32           Паламарчук Елена Вячеславовна     ___________ _________
                                                                                                            подпись           дата
согласовано

заместитель Главы Администрации
ТМР по финансовым вопросам –
директор департамента финансов       М.К.Новикова                     __________ ____________
                                                                                                                   подпись              дата
начальник юридического отдела
административно-правового
управления Администрации ТМР       В.В.Коннов                      __________ ______________
                                                                                                                  подпись            дата
управляющий делами
Администрации ТМР                       С.В.Балясникова                ____________ _____________
                                                                                                                 подпись              дата

03-009 МС
Электронная копия сдана                                                     __________     _____________
                                                                                                         подпись             дата
специальные отметки

рассылка

Муниципальный Совет
департамент финансов
МУ ИЦ «Берега»
Отдел №6 Управления Федерального казначейства по Ярославской области

image1.jpeg